
 

 

UCHWAŁA NR LXXII/650/23 

RADY MIASTA SANOKA 

z dnia 12 stycznia 2023 r. 

w sprawie uchwalenia budżetu miasta Sanoka na 2023 rok 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 4, pkt 9 lit. „d” ustawy z dnia 8 marca 1990r. o samorządzie gminnym  

(tj. Dz. U. z 2023r. poz. 40) oraz art. 211, art. 212, art. 239 oraz art. 264 ust. 3 ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 r. 

o finansach publicznych (tj. Dz. U. z 2022r. poz. 1634 z późn. zm.). 

Rada Miasta Sanoka 

uchwala, co następuje: 

§ 1. 1. Ustala się dochody budżetu Miasta Sanoka na rok 2023 w wysokości 196.135.402,60 zł w tym: 

1) dochody bieżące w kwocie 176.319.376,00 zł 

2) dochody majątkowe w kwocie 19.816.026,60 zł 

2. Plan dochodów budżetu Miasta Sanoka na rok 2023 określa tabela nr 1. 

§ 2. 1. Ustala się wydatki budżetu Miasta Sanoka na rok 2023 w wysokości 224.705.908,00 zł, w tym:  

1) wydatki bieżące w kwocie 183.289.936,61 zł 

2) wydatki majątkowe w kwocie 41.415.971,39 zł 

2. Plan wydatków budżetu Miasta Sanoka na rok 2023 określa tabela nr 2. 

§ 3. 1. Ustala się planowany deficyt budżetu Miasta Sanoka na rok 2023 w wysokości 28.570.505,40 zł.  

2. Źródłami pokrycie deficytu będą przychody: 

1) z wolnych środków, o których mowa w art. 217 ust. 2 pkt 6 ustawy o finansach publicznych w kwocie 

7.129.410,77 zł, 

2) z niewykorzystanych środków pieniężnych na rachunku bieżącym budżetu, wynikających z rozliczenia 

dochodów i wydatków nimi finansowanych związanych ze szczególnymi zasadami wykonywania budżetu 

określonymi w odrębnych ustawach w kwocie 4.494.396,00 zł, 

3) wynikające z rozliczenia środków określonych w art. 5 ust. 1 pkt 2 ustawy o finansach publicznych  

i dotacji na realizację programu, projektu lub zadania finansowanego z udziałem tych środków w kwocie 

328.704,75 zł, 

4) ze sprzedaży innych papierów wartościowych- obligacji komunalnych – 16.617.993,88 zł. 

3. Ustala się przychody budżetu Miasta Sanoka na rok 2023 w kwocie 31.952.511,52 zł. 

4. Ustala się rozchody budżetu Miasta Sanoka na rok 2023 w kwocie 3.382.006,12 zł, w tym: 

1) wykup innych papierów wartościowych tj. wykup obligacji komunalnych w kwocie 920.000,00 zł, 

DZIENNIK URZĘDOWY
WOJEWÓDZTWA PODKARPACKIEGO

Rzeszów, dnia wtorek, 24 stycznia 2023 r.

Poz. 439



2) spłaty otrzymanych krajowych pożyczek i kredytów w kwocie 2.462.006,12 zł, 

5. Plan przychodów i rozchodów budżetu Miasta Sanoka na rok 2023 określa tabela nr 3. 

§ 4. Wyodrębnia się dochody i wydatki budżetu Miasta Sanoka związane z realizacją zadań  

z zakresu administracji rządowej i innych zadań zleconych ustawami w wysokości 19.848.137,00 zł, zgodnie 

z tabelą nr 4. 

§ 5. Wyodrębnia się dochody i wydatki budżetu Miasta Sanoka związane z realizacją zadań realizowanych 

w drodze umów lub porozumień pomiędzy jednostkami samorządu terytorialnego w kwocie 2.442.680,00 zł, 

zgodnie z tabelą nr 5. 

§ 6. Ustala się szczególne zasady wykonywania budżetu Miasta Sanoka wynikające z: 

1) ustawy z dnia 26 października 1982 r. o wychowaniu w trzeźwości i przeciwdziałaniu alkoholizmowi (t.j. 

Dz. U. z 2021 r. poz. 1119 z późn. zm.) i określa się dochody z opłat z tytułu wydawania zezwoleń na 

sprzedaż napojów alkoholowych oraz z części opłaty za zezwolenie na sprzedaż napojów alkoholowych 

w obrocie hurtowym w kwocie 1.650.000,00 zł i przeznacza się je na realizację zadań określonych 

w Gminnym Programie Profilaktyki i Rozwiązywania Problemów Alkoholowych oraz Przeciwdziałania 

Narkomanii na lata 2022-2024 w kwocie 1.650.000,00 zł, zgodnie z tabelą nr 6. 

2) ustawy z dnia 27 kwietnia 2001 r. Prawo ochrony środowiska (t.j. Dz. U. z 2022 r. poz. 2556 z późn. zm.) 

i określa się dochody z tytułu opłat za korzystanie ze środowiska w wysokości 117.407,00 zł i przeznacza 

się je na sfinansowanie działań z zakres ochrony środowiska  i edukacji ekologicznej, zgodnie z tabelą nr 7. 

3) ustawy z dnia 13 września 1996 r. o utrzymaniu czystości i porządku w gminach (t.j. Dz. U. z 2022 r. 

poz. 1297 z późn. zm. ) ustala się dochody z tytułu opłat za gospodarowanie odpadami komunalnym, 

w wysokości 12.617.339,00 zł i przeznacza się je na funkcjonowanie systemu gospodarowania odpadami 

komunalnymi, zgodnie z tabelą nr 8. 

4) ustawy z dnia 16 grudnia 2010 r. o publicznym transporcie zbiorowym (t.j. Dz.U. z 2022 r. poz. 1349) 

ustala się dochody z opłat za korzystanie przez operatora i przewoźnika z przystanków komunikacyjnych 

lub dworców, których właścicielem albo zarządzającym jest jednostka samorządu terytorialnego, 

w wysokości 93.330,00 zł i przeznacza się je na wydatki związane z utrzymaniem i remontem przystanków 

komunikacyjnych oraz dworców, zgodnie z tabelą nr 9. 

§ 7. Wyodrębnia się dochody i wydatki budżetu Miasta Sanoka związane z realizacją zadań finansowanych 

ze środków Rządowego Funduszu Polski Ład w kwocie 14.057.263,00 zł, zgodnie z tabelą nr 10. 

§ 8. Wyodrębnia się przychody i wydatki budżetu Miasta Sanoka związane z realizacją zadań 

finansowanych ze środków Rządowego Funduszu Inwestycji Lokalnych w kwocie 4.494.396,00 zł, zgodnie 

z tabelą nr 11. 

§ 9. Wyodrębnia się przychody i wydatki budżetu Miasta Sanoka na programy finansowane z udziałem 

środków, o których mowa w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3 ustawy o finansach publicznych w kwocie 328.704,75 zł, 

zgodnie z tabelą nr 12. 

§ 10. 1. Tworzy się rezerwę ogólną w wysokości 964.000,00 zł 

2. Tworzy się rezerwę celową w wysokości 564.000,00 zł na realizację zadań z zakresu zarządzania 

kryzysowego. 

§ 11. Ustala się wysokość kwot dotacji udzielanych z budżetu Miasta Sanoka, zgodnie z załącznikiem  

nr 1 do niniejszej uchwały. 

§ 12. Ustala się wysokość kwot dotacji przedmiotowej udzielonej dla Sanockiego Przedsiębiorstwa 

Gospodarki Komunalnej Sp. z o.o. z tytułu: 

1) dopłat do ceny dostarczanej wody dla gospodarstw domowych w budynkach jednorodzinnych 

i wielomieszkaniowych w wysokości 492.000,00 zł 

2) dopłat do odprowadzanych ścieków dla gospodarstw domowych w budynkach jednorodzinnych 

i wielomieszkaniowych w wysokości 690.000,00 zł 

Dziennik Urzędowy Województwa Podkarpackiego – 2 – Poz. 439



§ 13. Ustala się plan dochodów rachunku dochodów jednostek prowadzących działalność określoną  

w ustawie z dnia 14 grudnia 2016r. Prawo oświatowe (t.j. Dz.U. z 2021 poz. 1082 z późn. zm) oraz wydatków 

nimi finansowanych zgodnie z załącznikiem nr 2 do niniejszej uchwały. 

§ 14. Ustala się limity zobowiązań: 

1) z tytułu nowych kredytów zaciągniętych na sfinansowanie przejściowego deficytu budżetu – do kwoty 

6.000.000,00 zł 

2) z tytułu emisji obligacji komunalnych na sfinansowanie deficytu w kwocie 20.000.000,00 zł. 

§ 15. Upoważnia się Burmistrza do: 

1) zaciągania kredytów i pożyczek na pokrycie występującego w trakcie roku deficytu budżetu do 

maksymalnej wysokości 6.000.000,00 zł., 

2) dokonywania innych zmian w budżecie w ramach działów polegających na: 

a) przeniesieniu w ramach rozdziałów oraz między rozdziałami planu wydatków przeznaczonych na 

uposażenia i wynagrodzenia wynikających ze stosunku pracy na wszystkie wydatki bieżące; 

b) przeniesieniu w ramach rozdziałów oraz między rozdziałami planu wydatków bieżących na wydatki 

przeznaczone na uposażenia i wynagrodzenia wynikające ze stosunku pracy; 

c) przeniesieniu w ramach rozdziałów oraz między rozdziałami planu wydatków bieżących na majątkowe, 

oraz planu wydatków majątkowych na bieżące; 

d) przeniesieniu wydatków majątkowych między zadaniami w ramach działu oraz między rozdziałami 

z wyłączeniem zadań objętych załącznikiem przedsięwzięć wieloletnich do Wieloletniej Prognozy 

Finansowej. 

3) dokonywania zmian w planie dochodów i wydatków związanych ze: 

a) zmianą kwot lub uzyskaniem płatności przekazywanych z budżetu środków europejskich, o ile te zmiany 

nie pogorszą wyniku budżetu, 

b) zmianami w realizacji przedsięwzięcia finansowanego z udziałem środków europejskich albo środków, 

o których mowa w art. 5 ust. 1 pkt. 3 ustawy o finansach publicznych, o ile zmiany te nie pogorszą 

wyniku budżetu, 

c) zwrotem płatności otrzymanych z budżetu środków europejskich. 

4) przekazania kierownikom jednostek organizacyjnych Miasta Sanoka niektórych uprawnień do 

dokonywania przeniesień planowanych wydatków: 

a) w obrębie grupy wynagrodzenia i składki od nich naliczane – w granicach rozdziału wydatków 

b) w obrębie wydatków rozdziału związanych z realizacją zadań statutowych jednostki budżetowej. 

5) lokowania przejściowo wolnych środków na rachunkach w innych bankach niż bank prowadzący obsługę 

budżetu Miasta. 

§ 16. Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Miasta Sanoka. 

§ 17. Uchwała podlega ogłoszeniu w Dzienniku Urzędowym Województwa Podkarpackiego i wchodzi 

w życie z dniem 1 stycznia 2023r. 

  

 

Przewodniczący Rady Miasta 

 

 

Andrzej Romaniak 

Dziennik Urzędowy Województwa Podkarpackiego – 3 – Poz. 439



Dziennik Urzędowy Województwa Podkarpackiego – 4 – Poz. 439



Dziennik Urzędowy Województwa Podkarpackiego – 5 – Poz. 439



Dziennik Urzędowy Województwa Podkarpackiego – 6 – Poz. 439



Dziennik Urzędowy Województwa Podkarpackiego – 7 – Poz. 439



Dziennik Urzędowy Województwa Podkarpackiego – 8 – Poz. 439



Dziennik Urzędowy Województwa Podkarpackiego – 9 – Poz. 439



Dziennik Urzędowy Województwa Podkarpackiego – 10 – Poz. 439



Dziennik Urzędowy Województwa Podkarpackiego – 11 – Poz. 439



Dziennik Urzędowy Województwa Podkarpackiego – 12 – Poz. 439



Dziennik Urzędowy Województwa Podkarpackiego – 13 – Poz. 439



Dziennik Urzędowy Województwa Podkarpackiego – 14 – Poz. 439



 

Dziennik Urzędowy Województwa Podkarpackiego – 15 – Poz. 439



Dziennik Urzędowy Województwa Podkarpackiego – 16 – Poz. 439



Dziennik Urzędowy Województwa Podkarpackiego – 17 – Poz. 439



Dziennik Urzędowy Województwa Podkarpackiego – 18 – Poz. 439



Dziennik Urzędowy Województwa Podkarpackiego – 19 – Poz. 439



Dziennik Urzędowy Województwa Podkarpackiego – 20 – Poz. 439



Dziennik Urzędowy Województwa Podkarpackiego – 21 – Poz. 439



Dziennik Urzędowy Województwa Podkarpackiego – 22 – Poz. 439



Dziennik Urzędowy Województwa Podkarpackiego – 23 – Poz. 439



Dziennik Urzędowy Województwa Podkarpackiego – 24 – Poz. 439



Dziennik Urzędowy Województwa Podkarpackiego – 25 – Poz. 439



Dziennik Urzędowy Województwa Podkarpackiego – 26 – Poz. 439



Dziennik Urzędowy Województwa Podkarpackiego – 27 – Poz. 439



Dziennik Urzędowy Województwa Podkarpackiego – 28 – Poz. 439



Dziennik Urzędowy Województwa Podkarpackiego – 29 – Poz. 439



Dziennik Urzędowy Województwa Podkarpackiego – 30 – Poz. 439



Dziennik Urzędowy Województwa Podkarpackiego – 31 – Poz. 439



Dziennik Urzędowy Województwa Podkarpackiego – 32 – Poz. 439



Dziennik Urzędowy Województwa Podkarpackiego – 33 – Poz. 439



Dziennik Urzędowy Województwa Podkarpackiego – 34 – Poz. 439



Dziennik Urzędowy Województwa Podkarpackiego – 35 – Poz. 439



Dziennik Urzędowy Województwa Podkarpackiego – 36 – Poz. 439



Dziennik Urzędowy Województwa Podkarpackiego – 37 – Poz. 439



Dziennik Urzędowy Województwa Podkarpackiego – 38 – Poz. 439



Dziennik Urzędowy Województwa Podkarpackiego – 39 – Poz. 439



 

Dziennik Urzędowy Województwa Podkarpackiego – 40 – Poz. 439



 

Dziennik Urzędowy Województwa Podkarpackiego – 41 – Poz. 439



Dziennik Urzędowy Województwa Podkarpackiego – 42 – Poz. 439



Dziennik Urzędowy Województwa Podkarpackiego – 43 – Poz. 439



 

Dziennik Urzędowy Województwa Podkarpackiego – 44 – Poz. 439



 
 

 

 

Dziennik Urzędowy Województwa Podkarpackiego – 45 – Poz. 439



 
 

Dziennik Urzędowy Województwa Podkarpackiego – 46 – Poz. 439



 

Dziennik Urzędowy Województwa Podkarpackiego – 47 – Poz. 439



 

Dziennik Urzędowy Województwa Podkarpackiego – 48 – Poz. 439



 

Dziennik Urzędowy Województwa Podkarpackiego – 49 – Poz. 439



 

Dziennik Urzędowy Województwa Podkarpackiego – 50 – Poz. 439



 

Dziennik Urzędowy Województwa Podkarpackiego – 51 – Poz. 439



 

Dziennik Urzędowy Województwa Podkarpackiego – 52 – Poz. 439



 
 

Dziennik Urzędowy Województwa Podkarpackiego – 53 – Poz. 439



 
 

Dziennik Urzędowy Województwa Podkarpackiego – 54 – Poz. 439



 

Dziennik Urzędowy Województwa Podkarpackiego – 55 – Poz. 439


		2023-01-24T14:09:54+0000
	Polska
	Marcin Jacek Zaborniak
	Publikacja w dzienniku urzędowym.




